
オンコロ×豊島区 presents「Remember Girl’s Power !! 2022」（オンコロライブ） 

開催に際しての新型コロナウイルスの感染対策とお願い 

（2022 年 9 月 2 日現在：新型コロナウイルス感染状況の変化により随時更新します） 

※来場希望のお客さまは下記必ずご一読ください※ 

 

本公演は、新型コロナウイルス感染対策のガイドラインに基づき、下記の通りガイドラインを定めます。 

ご来場の皆さまと公演に関わる全関係者の安全と健康を第一に、新型コロナウイルスの感染症対策を徹底

し、対応に最善を尽くして参りますので、ご来場いただくお客様もご理解・ご協力をいただけますようお願

い申し上げます。 

また、当日は、医師アドバイザーおよび医療有資格者（看護師等）を配置し感染対策にあたります。ご不

便とご⾯倒をおかけいたしますが、全てのご参加者に楽しくご参加いただけますよう、何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願いいたします。 

また今後、政府・自治体等のガイドラインの変更に応じて、開催内容・下記のご案内を変更させていただ

く場合もございますので、あらかじめご了承ください。本公演に関する最新情報、詳細、注意事項を必ずご

確認の上、ご来場ください。 

 

■ご来場について 

本公演開催にあたりましては、政府及び都道府県による新型コロナウイルス感染防止に関するガイドライ

ン等を鑑み、下記の通りご来場の皆様と公演関係者の安全と安心の確保にご協力をおねがいいたします。本

公演開催前 2 週間以内で下記に該当される場合はご入場をお断りいたします。 

 

・平熱を超える発熱（37.5℃以上）のある方 

・咳、くしゃみ、のどの痛みなどの風邪の症状、だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）嗅覚や味覚の異

常のある方 

・新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がある場合 

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 

・ワクチンを 3 回接種していない方で過去 7 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされて

いる国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合 

※ご高齢の方、基礎疾患等をお持ちの方、妊婦の方など体調に不安のある方はご無理をなさらず、慎重なご

判断をお願い致します。 

 

マスクの予備・携帯用消毒液・除菌シート等感染対策商品の会場での販売予定はありませんので、各自ご

用意をお願いいたします。会場外でも密集を避け、イベント前後の大人数での会食、及び路上での歓談・飲

食はおやめ下さい。 

 



■入場時について 

ご入場時に感染予防対策を実施いたします。通常より入場にお時間を要すため、時間に余裕を持ってお越

しいただきますようお願いいたします。 

ご来場の際は必ずマスクをご持参の上、常時着用をお願いいたします。フェイスシールドおよびマウスシ

ールドのみの着用のご来場はお断りしております。 

入場の際の検温にご協力をお願いいたします。37.5 度以上の発熱が計測されたご参加者には改めて検温

をさせていただき、再度37.5 度以上の発熱が確認された場合には、入場をお断りいたしますので、あらか

じめご了承ください。 

会場入口をはじめ、会場内各所に消毒液を設置いたします。入退場の際は必ず手指の消毒をお願いいたし

ます。 

入場時、ご参加者同⼠の距離を保った形でご案内いたします。係員の案内に従っていただきますようお願

いいたします。列が混み合った場合は、入場を一時中断させていただく場合もございます。 

酒気帯びでの入場及び再入場はお断りさせていただきます。スタッフが酩酊と判断した場合は入場・ライ

ブ観覧をお断りさせて頂きますので予めご了承ください。 

アルコール飲料、火気、危険物、その他法律で禁止されている物品及び他人に迷惑をかける恐れのある物

品、主催者が危険と判断した物の持ち込みは禁止いたします。 

 

■会場内について 

入場待機から退場完了時まで常時マスクの着用をお願いいたします。 

⾶沫感染予防のため、会場内全体においてご参加者同⼠の大きな声での会話はお控えください。咳エチケ

ットへのご協力と、手洗いおよび消毒の徹底をお願いいたします。 

会場内での写真・動画撮影、録音はご遠慮ください。会場内では飲食（喉を潤す程度の飲料は可能）・喫

煙はできません。 

着席での鑑賞とし、会場内でのジャンプ・声援・指笛・大声を出す・タオルを振る行為等は一切禁止とさ

せていただきます。拍手と手拍子、ペンライト等のグッズでお楽しみください。 

扉、階段の手すり、客席の手すり、トイレ内など、多くのご参加者が触れる場所は適宜消毒作業を行いま

す。 

終演後、お帰り時の混雑を回避するため、エリアごとに順次ご退場いただく「規制退場」を実施する場合

がございます。ご協力をお願いいたします。 

会場内では係員の指示に従ってください。他のご来場者の観覧の妨げになる行為、他のご来場者へ危険が

及ぶとみなされる行為が⾒られた場合は会場よりご退場いただきます。 

ソーシャルディスタンスを確保するためのキャパシティでの開催を予定し、政府・自治体のガイドライン

に基づいた会場収容人数で実施いたします。今後、新型コロナウイルス感染症の拡大により、イベント収容

人数規制の強化が発表された場合には、政府の指針に沿って収容人数も変更になる場合もございますのでご

了承ください。方針および対策を変更する場合には、公式ホームページおよび公式 SNS にて随時お知らせい

たします。 

やむを得ない事情で、本公演の開催が急遽中止および入場時間が変更となる場合があります。また、都合

により出演者およびタイムテーブルは予告なく変更する場合があります。 



■ご来場者の個人情報について 

万が一、ご来場いただいた皆さまから新型コロナウイルスの感染が認められるなどの事態が判明した場合

のご連絡および所轄保健所等の公的機関への調査協力を⽬的として、会場へご来場される全てのご参加者の

⽒名、連絡先をチケットご応募時にご提供いただいております。ご提供いただいた個人情報に関しては、厳

重に管理、保管し公演終了後１ヶ月程度で適切に破棄いたします。 

 

スマートフォンをお持ちのご参加者は、ご来場前に厚⽣労働省よりリリースされております「新型コロナ

ウイルス接触確認アプリ（COCOA）」を、お手持ちのスマートフォンに登録をお願いいたします。新型コロ

ナウイルス感染症の感染者と接触した可能性について、通知を受け取ることができます。下記よりインスト

ールいただけます。ご利用の際には必ずBluetoothをONにしてください。以下も併せて 

 

※厚⽣労働省（新型コロナウイルス接触確認アプリCOCOA概要ページ） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html 

※内閣官房新型インフルエンザ等対策室ホームページ 

http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html 

※厚⽣労働省ホームページ 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

 

■出演者および公演スタッフの感染対策について 

本公演の準備と実施に当たって、以下の対策を徹底してまいります。 

・出演者・公演スタッフ含め、手洗い、うがい、消毒の徹底と、毎日入館時の検温をして健康に努めます。 

・発熱等の体調不良が確認された場合、その者は業務に就きません。 

・⾶沫感染防止対策として、常時マスクを着用して業務を行います。 

・会場入室時等、こまめな手指消毒を行います。 

・その他、異変が起こった場合、直ちに保健所など保健行政機関や近隣医療機関と連携し、出演者及び、ス

タッフの健康と安全を確保する策を速やかに講じます。 

■その他 

楽屋口および会場近隣において、出演者の入待ち、出待ち、声掛け、接触などの行為は禁止させていただ

きます。 

感染予防のため、プレゼント(ファンレター含む)、祝い花の受け渡し、お預かりはお断りいたします。 

特典会等の実施時注意事項につきましては、公式ホームページにて随時お知らせします。開催当日も改め

て告知させていただきます。また、都合により予告なく変更・中止する場合があります。 

会場内外での事故・盗難および係員の指示に従わずに⽣じた事故等について主催者は一切責任を負いませ

ん。 

上記の注意事項をお守りいただけない場合、退場していただくこともございます。それ以上の行為はやむ

なく公演を中断させていただきます。 

ご来場いただく皆様には、お帰りになるまで、多大なるご協力をいただきますこと心より、御礼申し上げ

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html
http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html


ます。 

感染予防および、拡散予防のために、皆様ひとりひとりのご理解、ご協力のほど何卒宜しくお願い申し上

げます。 

 

＜感染対策・医療担当：東北大学大学院 医学系研究科・医学部 医学統計学分野 教授 山口 拓洋＞ 

 

海外、日本においてもエンタメ産業が徐々に戻りつつあるようです。世界が一丸となってコロナ以前と同

様のライブ、エンタメを再開するには、何をすれば良いのかを考え、前進しています。 

足りないのは、実証実験のデータであり、科学的根拠のない批判やコメントに耳を傾ける必要はありませ

ん。 

日本でも、科学的に裏づけのある感染症対策を確立したうえでのイベント開催が可能となるよう、様々な

調査、実証研究が行われているようで、結果が待ち遠しいところです。 

我々Remember Girl’s Power !!（オンコロライブ）関係者も、科学的根拠にもとづいて感染症リスクを最大

限管理することで、開催日直前の状況に応じやイベント開催を視野にいれ、参加者の皆様に対しても安心安

全に楽しめる小児がん・AYA 世代がん・臨床試験啓発チャリティライブが再度実施できるよう日々考えてお

ります。 

そのような趣意で、今回のチャリティライブにおいては、従来の調査に加えて新型コロナウイルスに関す

る調査も参加者の皆さまにはお願いします。お手間かとは存じますが、何卒ご協力いただけますと幸いです。 


